

Brandts Tæpper ApS

Rådhusgade 96, 8300 Odder

CVR-nr. 33 15 91 61

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/4-2019

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brandts Tæpper ApS
Adresse, postnr., by	Rådhusgade 96, 8300 Odder
CVR-nr.	33 15 91 61
Stiftet	21. september 2010
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Nortvig Mortensen, formand Mogens Andersen Jakob Winther Eskildsen
Direktion	Jakob Winther Eskildsen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank Jessensgade 1, 8700 Horsens



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af tæpper og gulve samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 574.593 kr. mod et overskud på 460.684 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.020.253 kr. Ledelsen anser såvel udviklingen i selskabets aktivitet og resultat - samt årets overskud for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer at kunne fastholde den positive udvikling i selskabets aktivitet, og der budgetteres med et stigende positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	2.193.776	1.958.304
2	Personaleomkostninger	-1.533.091	-1.422.043
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-84.666	-84.666
	Andre driftsomkostninger	0	-2.001
	Resultat før finansielle poster	576.019	449.594
	Finansielle indtægter	0	1.431
3	Finansielle omkostninger	-12.688	-32.934
	Resultat før skat	563.331	418.091
4	Skat af årets resultat	11.262	42.593
	Årets resultat	574.593	460.684
 Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	150.000
	Overført resultat	374.593	310.684
		574.593	460.684

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	14.583	19.583
		<u>14.583</u>	<u>19.583</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.000	132.666
	Indretning af lejede lokaler	43.750	58.750
		<u>111.750</u>	<u>191.416</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	75.000	75.000
		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>201.333</u>	<u>285.999</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	625.292	606.675
		<u>625.292</u>	<u>606.675</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.034	135.890
	Udskudte skatteaktiver	290.565	279.303
	Andre tilgodehavender	8.516	14.218
		<u>383.115</u>	<u>429.411</u>
	Likvide beholdninger	<u>609.682</u>	<u>128.558</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.618.089</u>	<u>1.164.644</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.819.422</u>	<u>1.450.643</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	520.253	145.660
	Foreslået udbytte	200.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>1.020.253</u>	<u>595.660</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	100.000	300.000
		<u>100.000</u>	<u>300.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.794	114.475
	Anden gæld	566.375	440.508
		<u>699.169</u>	<u>554.983</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>799.169</u>	<u>854.983</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.819.422</u>	<u>1.450.643</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	-165.024	0	134.976
Overført via resultatdisponering	0	310.684	150.000	460.684
Egenkapital 1. januar 2018	300.000	145.660	150.000	595.660
Overført via resultatdisponering	0	374.593	200.000	574.593
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Egenkapital 31. december 2018	300.000	520.253	200.000	1.020.253

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brandts Tæpper ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles til skønnet nutidsværdi på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.484.340	1.383.962	
Andre omkostninger til social sikring	21.420	17.549	
Andre personaleomkostninger	27.331	20.532	
	<u>1.533.091</u>	<u>1.422.043</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>3</u>	 <u>3</u>	
 3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til associerede virksomheder	12.498	16.250	
Andre finansielle omkostninger	190	16.684	
	<u>12.688</u>	<u>32.934</u>	
 4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-11.262	-37.503	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-5.090	
	<u>-11.262</u>	<u>-42.593</u>	
 5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		<u>Goodwill</u>	
Kostpris 1. januar 2018		1.000.000	
Kostpris 31. december 2018		1.000.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		980.417	
Afskrivninger		5.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		985.417	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>14.583</u>	
 6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2018	323.333	75.000	398.333
Kostpris 31. december 2018	323.333	75.000	398.333
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	190.667	16.250	206.917
Afskrivninger	64.666	15.000	79.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	255.333	31.250	286.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>68.000</u>	<u>43.750</u>	<u>111.750</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	300.000	300.000	1.500.000	1.500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	250.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	-1.450.000	0	0
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 1.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 792 t.kr.